



Memorando Nro. GADDMQ-PM-2024-2693-M

Quito, D.M., 22 de julio de 2024

PARA: Sra. Dra. Libia Fernanda Rivas Ordóñez

Secretaria General

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE

QUITO

ASUNTO: Proyecto de Ordenanza.

En respuesta al memorando Nro. GADDMQ-SGCM-2024-1445-M de 12 de julio de 2024, mediante el cual se pone en conocimiento de esta Procuraduría Metropolitana el memorando No. GADDMQ-DC-CADJ-2024-0024-M, de 11 de julio de 2024, suscrito por el señor concejal Darío Cahueñas, el cual contiene el PROYECTO DE ORDENANZA METROPOLITANA REFORMATORIA AL LIBRO II.3 "DE LA CULTURA", TÍTULO VII "DE LAS CONDECORACIONES, PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS", CAPÍTULO III "DE LOS PREMIOS", SECCIÓN III "DE LOS PREMIOS CULTURALES, ARTÍSTICOS, CIENTÍFICOS Y EDUCATIVOS" DEL CÓDIGO MUNICIPAL PARA EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO y solicitó se dé cumplimiento al artículo 67.57 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, al respecto me permito indicar lo siguiente:

Adjunto encontrará el Informe Jurídico No Vinculante Nro. 034-2024; y, el proyecto de ordenanza con las observaciones incorporadas, a fin de continuar con el procedimiento parlamentario vigente.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Paola Anabel Crespo Enríquez
SUBPROCURADORA DE ASESORÍA GENERAL
PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO
METROPOLITANO DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE ASESORÍA GENERAL

Referencias:

- GADDMQ-SGCM-2024-1445-M







Memorando Nro. GADDMQ-PM-2024-2693-M

Quito, D.M., 22 de julio de 2024

Anexos:

- Proyecto de Ordenanza Premios v11 07 24 vf.docx
- GADDMQ-DC-CADJ-2024-0024-M-1.pdf
- revision 2 proyecto_de_ordenanza_premios_v11_07_24_vf FINAL.docx
- INFORME JURIÌDICO NO VINCULANTE Jurados premios cultura(1) FIRMADO.pdf

Copia:

Srta. Abg. Liceth Estefanía Sánchez Rodríguez

Funcionario Directivo 7

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE ASESORÍA GENERAL

Sr. Abg. Mauricio Cenen Gutierrez Naranjo

Servidor Municipal 7

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE ASESORÍA GENERAL

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Mauricio Cenen Gutierrez Naranjo	mg	PM-SAG	2024-07-22	
Aprobado por: Paola Anabel Crespo Enríquez	рс	PM-SAG	2024-07-22	



